
 

REGIONE PIEMONTE BU25 20/06/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 13 giugno 2024, n. 405 
GRADENIGO s.r.l. - Laboratorio analisi cliniche, sede legale in TORINO, C.so Regina 
Margherita, n. 8/10 - Conferma dell'autorizzazione in via definitiva all'apertura punto 
prelievo decentrato, sito in TORINO, C.so Principe Oddone, n. 30. 
 
 

 

ATTO DD 405/A1414E/2024 DEL 13/06/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  GRADENIGO s.r.l. - Laboratorio analisi cliniche, sede legale in TORINO, C.so 

Regina Margherita, n. 8/10 – Conferma dell’autorizzazione in via definitiva 
all’apertura punto prelievo decentrato, sito in TORINO, C.so Principe Oddone, n. 30. 
 

 
Premesso che la Dirigente del competente Settore regionale SANITÀ, con D.D. n. 1201 del 5 luglio 
2022 ha autorizzato in via provvisoria il Legale Rappresentante della società GRADENIGO s.r.l., 
titolare di autorizzazione per l’attività di Laboratorio Analisi Cliniche, sede legale in Torino, Corso 
Regina Margherita, n. 8/10, all’apertura di un punto prelievo decentrato in Torino, C.so Principe 
Oddone, n. 30; 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Città di Torino n. 753 del 5 giugno 2024 – 
pervenuta con prot. regionale n. 14453 del 6 giugno 2024 – ove il Direttore stesso ha approvato gli 
atti del verbale di sopralluogo e di valutazione conclusiva, in cui la Commissione di Vigilanza ha 
espresso parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento, in via definitiva, del 
Punto prelievo decentrato GRADENIGO s.r.l. presso l’Ambulatorio Polispecialistico con 
Radiodiagnostica per Immagini di I livello GRADENIGO s.r.l. denominato HUMANITAS 
MEDICAL CARE PRINCIPE ODDONE, presso la sede di C.so Principe Oddone n. 30, Torino;  
Il sopracitato Punto Prelievo è afferente al Laboratorio di analisi cliniche del Presidio sanitario 
HUMANITAS GRADENIGO, C.so Regina Margherita n. 8/10, Torino; 
La Direzione Tecnica del Laboratorio di analisi cliniche del Presidio sanitario HUMANITAS 
GRADENIGO e del Punto prelievo decentrato è affidata alla Dott.ssa Gabriella Galligani, Laureata 
in Biologia e Specialista in Patologia Clinica; 
 
Pertanto, preso atto della deliberazione del Direttore Generale ASL Città di Torino n. 753 del 5 
giugno 2024, si conferma l’autorizzazione in via definitiva all’apertura di un punto prelievo 
decentrato in Torino, C.so Principe Oddone, n. 30, in capo al Legale Rappresentante della società 
GRADENIGO s.r.l., codice fiscale e P.I. 10683840010 - titolare di autorizzazione per l’attività di 
Laboratorio analisi cliniche, sede legale in Torino, Corso Regina Margherita, n. 8/10 ; 
 



 

Tutto ciò premesso e considerato,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 25/2021; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 70-38747 del 25 giugno 1990; 

• D.D. n. 1201 del 5 luglio 2022; 
 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto della deliberazione del Direttore Generale ASL Città di Torino n. 753 del 5 giugno 
2024, ove il Direttore stesso ha approvato gli atti del verbale di sopralluogo e di valutazione 
conclusiva, in cui la Commissione di Vigilanza ha espresso parere favorevole al rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento, in via definitiva, del Punto prelievo decentrato GRADENIGO 
s.r.l. presso la sede di C.so Principe Oddone n. 30, Torino;  
 
- di confermare l’autorizzare in via definitiva, in capo al Legale Rappresentante della società 
GRADENIGO s.r.l., codice fiscale e P.I. 10683840010 - titolare di autorizzazione per l’attività di 
Laboratorio analisi cliniche, sede legale in Torino, Corso Regina Margherita, n. 8/10 - l’apertura del 
Punto prelievo decentrato, in regime privato, situato in C.so Principe Oddone n. 30, Torino, sotto la 
responsabilità del Direttore Tecnico, Dott.ssa Gabriella Galligani;  
 
- di demandare all’A.S.L. Città di Torino, territorialmente competente, la verifica del mantenimento 
dei requisiti, come previsto dell’art. 16 della L.R. n. 55/87 e s.m.i.; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 



 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


